
DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 29 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1656 Página 1 de 5

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

EMUS - Empresa Municipal de Saúde
EMUS - Empresa Municipal de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo nº: 015/2024 - Dispensa nº 013/2024
Objeto:  Aquisição  de  materiais  para  manutenção

predial, com fornecimento parcelado.
FORNECEDOR:  A lexandre  Nard i  �  CNP J  nº

00.300.361/0001-53
VALOR TOTAL: R$ 30.978,65 (Trinta mil, novecentos e

setenta e oito reais e sessenta e e cinco centavos).
FUNDAMENTO:  Artigo  75,  inciso  I I  ,  da  Lei  nº

14.133/2021.
RATIFICO  a  presente  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em

conformidade com o Termo de Referência.
Andréia Paulino de Jesus � Presidente da EMUS

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 29 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1656 Página 2 de 5

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 

MONGAGUÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. São Paulo, N° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá – SP – Fone/Fax: (13) 3445-6100– CEP: 11730-000 

www.camaramongagua.sp.gov.br

PORTARIA Nº 85 DE 27 DE JUNHO DE 2024

A Mesa da Câmara Municipal de Mongaguá, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias para o funcionário JOSUÉ SANCHES, 
portador do CPF nº 141.812.708-66, ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, pelo período de 06 dias a partir de 27/06/2024 até 
02/07/2024, considerando seu período aquisitivo compreendido 
entre 25/07/2022 e 24/07/2023.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta de 
verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se,

Mesa da Câmara, 27 de junho de 2024.
  

SÉRGIO SILVESTRE RODRIGUES
PRESIDENTE

Marcelo da Silva Ramos                       Paulo Henrique Martins
1º Secretário                                         2º Secretário

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  
D

IG
IT

A
L
M

E
N

T
E

 -
 P

o
rt

a
ri
a
 N

º 
8
8
/2

0
2
4
 -

 P
R

O
T

O
C

O
L
O

: 
 -

  
-

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos

Atos Legislativos

Portaria

Portaria

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 29 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1656 Página 3 de 5

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Câmara Municipal da Estância 

Balneária de Mongaguá

Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá, 28 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá. Para verificar 

as assinaturas, clique no link: https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P5Z8G588G6XS2115, ou vá até 

o site https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido:

Código para verificação: P5Z8-G588-G6XS-2115

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  
D

IG
IT

A
L
M

E
N

T
E

 -
 P

o
rt

a
ri
a
 N

º 
8
8
/2

0
2
4
 -

 P
R

O
T

O
C

O
L
O

: 
 -

  
-

Sergio Silvestre Rodrigues

Vereador - Presidente

Assinado em 28/06/2024, às 10:15:40

Marcelo da Silva Ramos

Vereador - 1º Secretário

Assinado em 28/06/2024, às 11:42:36

Paulo Henrique Martins

Vereador - 2º Secretário

Assinado em 28/06/2024, às 14:43:12

https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P5Z8G588G6XS2115
https://mongaguae.siscam.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 29 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1656 Página 4 de 5

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 

MONGAGUÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. São Paulo, N° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá – SP – Fone/Fax: (13) 3445-6100– CEP: 11730-000 

www.camaramongagua.sp.gov.br

PORTARIA Nº 86 DE 27 DE JUNHO DE 2024

A Mesa da Câmara Municipal de Mongaguá, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º Considerado o caráter demissível “ad nutum” dos cargos em 
comissão de livre provimento e exoneração, exonerar, do cargo de 
COORDENADOR DE SETOR, o funcionário EVERTON FERRARA, 
nomeado através da Portaria nº 10 de 05 de janeiro de 2023.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta de 
verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se,

Mesa da Câmara, 27 de junho de 2024.
  

SÉRGIO SILVESTRE RODRIGUES
PRESIDENTE

Marcelo da Silva Ramos                       Paulo Henrique Martins
1º Secretário                                         2º Secretário

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  
D

IG
IT

A
L
M

E
N

T
E

 -
 P

o
rt

a
ri
a
 N

º 
8
9
/2

0
2
4
 -

 P
R

O
T

O
C

O
L
O

: 
 -

  
-

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 29 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1656 Página 5 de 5

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Câmara Municipal da Estância 

Balneária de Mongaguá

Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá, 28 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá. Para verificar 

as assinaturas, clique no link: https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T4YCXPNCN3581T48, ou vá 

até o site https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento 

é válido:

Código para verificação: T4YC-XPNC-N358-1T48

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  
D

IG
IT

A
L
M

E
N

T
E

 -
 P

o
rt

a
ri
a
 N

º 
8
9
/2

0
2
4
 -

 P
R

O
T

O
C

O
L
O

: 
 -

  
-

Sergio Silvestre Rodrigues

Vereador - Presidente

Assinado em 28/06/2024, às 10:19:14

Marcelo da Silva Ramos

Vereador - 1º Secretário

Assinado em 28/06/2024, às 11:42:20

Paulo Henrique Martins

Vereador - 2º Secretário

Assinado em 28/06/2024, às 14:43:36

https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T4YCXPNCN3581T48
https://mongaguae.siscam.com.br/documentos/autenticar

		2024-06-29T13:30:32+0000
	GABRIEL VILARINHO BACCI:41712203860 1




